§. LXXVII.

*Quae ad tuer-
dam cauffam
Domus Prin-
cipalis Anhal-*

Praedicas inuestiturae litteras non minus exhibet
G. L. BOEHMER d. simult. inuest. euent. Append. no. VIII.

p. 142.

p. 142. Nec dubito Serenissimam Domum Principalem Anhaltino-Seruestanam in caussa sua, cum MVNCHHV-SIIS ventilanda, & praetensam ab his successionem in feudum Dornburgense concernente, eo maiori opera illis vsuram esse, quo magis eas ad potiora pertinere arma existimo, quibus caussam suam, meo quidem iudicio iustissimam, defendat. Nec satis demirari possum leuidense argumentum, quo in memorata caussa BOEHMERVS d. l. C. IV. §. 36. seqq. vtitur, dum ad pacta & consuetudinem gentis MVNCHHVS IORVM prouocat, vbi seniori incumbit familiae, renouationem curare inuestiturae. Quasi vero ac si vasalli pactis vel moribus suis, legibus curiae clientelaris derogare possint. Quoad Dominus eiusmodi pacta non confirmat, ea iuri in curia recepto non derogant, sed vasallum Domini, quem recognoscit, iuribus se submittere oportet, ita, vt ne quidem clerici ob priuilegia sua sint exempti. II. F. 20. II. F. 40. §. st. c. 6. seq. X. d. for. comp. HORN. I. F. C. I. §. 38. Evidem ORDINATIO IVDICII AVLICI attendere iubet diversa simultaneae inuestiturae iura, in prouinciis diuersis obtinentia: nec minus attendere iubet pacta familiarum, illius nomine inita. Porro in aliis obseruare licet Germaniae prouinciis, istiusmodi priuatorum pacta attendi sole-re. Sed quid hoc ad curias clientelares Anhaltinas? Quibus alia simultaneae species inuestiturae non est nota, quam, qua Saxones vtuntur. Hi nesciunt aliam, quam, qua condominium utile, idemque purum, in simul inuestitum transfertur, tam legitime adquirendum, quam

tino Seruestanae contra Munchhusios imprimis con-ducunt.

Quibus praetensta-a Munchhusis consuetudo gentilia praetendere ne-quit.

conseruandum. Ordinationes curiarum Anhaltinarum non etiam paecta vasallorum, quae iuri praeiudicant recepto, attendere iubent, sed perpetuo inhaerent moribus Saxonis, per plura probatis secula, tantum abest, ut iis a vasallis pro lubitu per paecta derogari patientur. Cuiusmodi licentiam ne quidem ab infima curia feudali, sine confirmatione expressa, clientibus permitte solere intelligo. A Principibus Anhaltinis paecta MVNCHHVSIORVM gentilitia, vel mores singulares, siquidem existunt, & Principalibus aduersantur consuetudinibus, non fuisse agnita, & multo minus confirmata, ex allatis litteris investiture luce vberius claret. Quae probant, qua ratione non solum vasallus princeps, STATIVS DE MVNCHHAVSEN, sed & simul inuestiti, HILMAR & CVRTIVS DE MVNCHHAVSEN, per se comparuerint, iuramento fidei praestito, inuestituram principalem & communem impetrantes manum, sed & cum iis expresse sit paectum, de inuestitura omni mutationis casu renouanda. Eo ipso vero facultas renouandi, per provasallum & seniorem familiae, sat clare denegatur. Ut taceam, curias Saxonum clientelares, aliasque Saxonum more viuentes, iis casibus, quibus inuestiture impetrationem, vel renouationem, mediante permittunt, prouafallo, nunquam tacite, sed semper expresse, postquam prouafallus nominatus comparuit, &, stipulata manu de officiis suis rite defungendis fidem dans, per litteras singulares, eius rei caufa exaratas, adprobatus est, eam permettere solere. De quibus omnibus tam Munchhusianae silentiterae inuestiture, quam alias deficere censeo probationes.